nostrū causa peccatū est. Non enim sine cau/
sa homines mala ista patiuntur. Justus est
deus: omnipotē est deus: nullo modo ista
pateremur si nō mereremur. Sed cū essem⁹
in p̄gnis: ad aquas venim⁹ de peccatis. Do/
minus noster iesus christus voluit esse in p̄
gnis nostris sine peccatis suis: sustinēdo sine
culpa p̄gnam: & culpam soluit & p̄gnam. Cul/
pam soluit peccata donando: p̄gnam soluit
a mortuis resurgendo: Hoc p̄misit: & nos in
spe ambulare voluit: p̄seueremus et ad rem
pueniemus. Caro resurget incorruptibilis:
caro resurget sine vitio: sine deformitate: si/
ne onere ac pondere. Quā nūc tibi facit tor/
mentū: postea tibi erit ornamenti. Ergo si
bonū est habere corpus incorruptibile: qua/
re hoc facturū dēū volum⁹ desperares. Phi/
losophi s̄eculi hui⁹ qui magni fuerunt et do/
cti et ceteris meliores: animā humanā imor/
talem esse senserunt. Nec solum senserunt:
sed quātis potuerūt argumentationibus de/
fenderunt: et ipsas defensiones conscriptas
posteriori reliquerūt. Sūt libri: legunt. Idco
istos philosophos dixi alij suis meliores
in cōparatione peiorum: quia fuerunt philo/
sophi qui dicerent homini cū mortuus fue/
rit: nullā vitam postea remanere. Talib⁹ illi
vit̄ qđ p̄ponendi sunt. Et in quo illi meliores
erant qđuis in multis a veritate deviantes:
tame in quo erant istis supiores: veritati fu/
erant p̄tinquates. Hi ergo qđ senserunt atq;
dixerunt animas humanas immortales: de
malis hominū: de eruminis erroribusq; mor/
talū quēsierūt causas quātum homines po/
tuerūt: & dixerūt sicut potuerūt p̄cessisse ne/
scio qđ i alia vita peccata: quoru⁹ peccatoꝝ
merito ista corpora velut carcerē animę me/
rerent. Deinde quēsittū ē ab eis qđ postea cū
fuerit homo mortu⁹ qđ erit: in hoc contrive/
runt ingenia sua et laborauerūt quātum in/
genia potuerūt reddere hominib⁹ rationem
vel sibi vel alijs: Et dixerunt animas homi/
nū male viventiū immūdas pessimis mor/
ibus: cū exierint de corporib⁹ rursus cōtinuo
reuolvi ad alia corpora: & p̄gnas hic luere qđ
videmus: eas vero animas qđ bene vixerūt:
cū exierint de corporib⁹: ire ad superna celorum:
requiescere ibi in stellis & luminib⁹ istis con/
spicuis vel quibuscūq; celestibus abditisq;
secretis: obliuisci omniū p̄teriorū malorū.
Et rursus delectari: redire ad corpora et ve/
nire iterū ad ista patiēda. Hoc ergo interelle

Ser. C.XL. Feria scđa pasche: Ser.I.

voluerunt inter animas peccatorꝝ et animas iustorum: quia peccatorꝝ animas de primo statim cū exierint de corporibꝝ: dicūt reuoluui ad altera corpora: iustorum autē animas diu esse in requie nō tamen semper: sed rursum delectari corporibus: et de summis celis post tantā iusticiam ad ista mala facere ruinam. Hoc dixerūt valde magni philosophi mundi huius: de quibus dicit scriptura noſtra: Stultam fecit deus sapientiā huiꝝ mūdi. Si sapientiā: quantomagis stulticiam? I. Cori. 1. Si sapientia mūdi stulticia est apud deum: stulticia mundi q̄ longe est a deo! Est tamē quedam stulticia mundi huius: quę puenit ad deum. De qua dicit apostolus: Quoniā in sapientia dei non cognouit mūdus per sapientiā deum: placuit deo per stulticiā p̄dicationis saluos facere credentes. Et dicit: Iudei signa petunt: et greci sapientiā que- rūt: Hos aut̄ p̄dicam̄ xp̄m crucifixū: iudicis quidē scandalū: gentibus stulticiā: ip̄s aut̄ vocatis iudicis et grecis christū dei virtutem et dei sapientiā. Elenit dominus christus sapientia dei: Lelum tonat: rāng taceant. Qd̄ dixit veritas: verū ē. Qd̄ dixit i malo quidē esse gen̄ humanū causa peccati: manifestū est. Sed qui crediderint in mediatorem qui constitutus est medius inter deum et homines: inter deum iustum et homines iniustos medius homo iustus: humanitatē habens de imo: iusticiā de sūmo: et ideo medi⁹ hinc vñ et vnum inde: quia si vtrūq̄ inde ibi esset: si vtrūq̄ hinc nobiscum iaceret: medius non esset. Qui ergo crediderit in mediatorem: et si deliter ac bene vixerit: exit quidē de corpore et erit in requie: postea ḫo recipiet corpus non ad tormentū: sed ad ornamentiū et viuet cum deo in eternum. Non est qd̄ eum dele- cter ut redeat: quia secū habet corpus. Ergo charissimi qui p̄posui vobis hodie quid dicant etiā philosophi mūdi huius: quoꝝ de sapientiam tanq̄ veram stulticiam reprobauit: crastino adiuuante domino exponere poterimus.

Item in eodem festo aliis sermo de Resurrectione domini et cantatione Alleluia: qui habet in libro Quinquaginta homeliarū. xvij.

Feria secūda pasche: de eo quod scriptum est in euāgelio fm Lucam:

Duo ex discipulis iesu ibant t̄c. Lud. 24.
Ser. C. y
Sermo I
Esterno die: id est nocte lecta est ex A b euāgelio resurrectio saluatoris. Le cta est autem ex euāgelio fm Mat Ward. theum. Hodie ḫo sicut audistis p̄nunciare lectorem: recitata est nobis domini resurrectio: sicut Lucas euāgelista conscribit. Qd̄ sepe admonendi estis et memoriter tenere debetis. ḫo vos debet mouere qd̄ alius euāgelista dicit si quid alius p̄termittit: quia et ille qui p̄termittit qd̄ alius dicit: dicit aliqd̄ quod ille p̄termiscerit. Aliqua ḫo singuli dicūt alij tres non dicunt: aliqua duo dicunt alij non dicunt: aliqua tres dicunt et vñus non dicit. Auctoritas autē tanta est euāgelij sancti: vt quia in eis loquebatur spiritus vñus: verum sit etiam qd̄ dixerit vñus. Hoc ergo quod modo audistis: qd̄ domin⁹ iesus postea q̄ resurrexit a mortuis: inuenit duos in via ex discipulis suis colloquētes inuicem de his quę contigerat: et dixit illis: Qui tibi sunt sermones isti quos loquimini vobiscū: et cetera: solus dicit Lucas euāgelista. Breuiter b̄ attigit Marcus: Quia appauit duobus in via: sed quid illi dixerint domino: vel quid eis dixerit domin⁹ p̄termisit. Quid b̄ ergo ista lectio contulit nobis: Abagnū ali quid si intelligamus. Appauit iesus: videbatur oculis et non agnoscebat. Magister ambulabat cum illis in via: et nō dum illi ambulabant in via. Inuenit eñ eos exorbitasse de via. Quando eñ cum illis fuerat ante passionē: omnia p̄dixerat passū se fuisse: Ward. moriturum: tertia die resurrectū. Omnia predixerat: sed sermo illius illorum obliuio fuit: sic perturbati sunt quando cum viderunt in ligno pendentem. Hos inquit sperabamus quia ipse erat redempturus israel. O discipuli sperabatis: ergo iam nō speratis: Ecce christus viuit: spes mortua est i vobis. Proclus viuit christus. Absoluta discipulorū corda inuenit: quorum oculis appauit et nō appauit: et videbat et abscondebat. Nam si non videbatur: quomodo illum interrogant audiebant: interroganti respōdebant: In via cum illis tanq̄ comes ambulabat: et ipse dux erat. Ultiq̄ videbant: sed nō agnoscebant. Tenebantur oculi eorum: sicut audiūmus: ne eum agnoscerent. Eia fratres: vbi voluit dominus agnoscī: In fractione panis. Securi sumus: panem frangimus;

Ser. C.XLI. Feria scđa pasche: Ser. II

¶ dominū agnoscimus. Noluit agnoscī nō
ibi propter nos: qui non eum visuri eramus
in carne: et tamen māducatur eius carnem.
Quisquis ē fidelis es: quisquis nō inaniter
christianus vocaris: quisquis ecclesiam non
sine causa ingredieris: quisquis verbum dei
et timore et spē audis: consolat te fractio pa-
nis: absentia dñi nō est absens. Habero fidē
et tecū est quē nō vides. Illi qñ cū eis dñs lo-
quebas nec fidē habebant: qz cū resurrexisse
nō credebant: nec resurgere posse sperabāt.
Perdiderāt fidē: perdiderant spem: ambula-
bant mortui cū viuente: ambulabāt cū ipsa
vita. Lū illis ambulabat vita: sed i eoꝝ cor-
dibus nondū erat vita. Tu vō si vis habere
vitā: fac qđ fecerūt ut agnoscas dñm: bōspī-
tio suscepérūt. Similis eñ erat dñs tanq; in
longinqua p̄genti: illi vō tenuerūt eū. Post
ea qz venerunt ad locū quo tendebant dixe-
runt: Nam hic nobiscū mane: declinavit in
vesperā dies. Tene hospitē: si vis agnoscere
saluatorē. Qđ tulerat infidelitas: reddidit
hospitalitas. Dñs ergo p̄sentauit seipsoꝝ in
fractione pānis. Discite vbi dñm queratis:
discite vbi habeatis: discite vbi agnoscatis
quādo māducatis. Morūt eñ fideles aliquid
qđ meli intelligūt in ista lectione qz illi nō
nouerunt. Dñs his cognitus est: et postea qz
cognit⁹ est nūsc̄ coparuit ab eis. Assuit cor-
pore: dum tenebat fide. Ideo eñ dñs nō ab-
sentauit se corpore ab omni ecclesia et ascen-
dit in celū ut fides edificet. Si eñ nō nosti
null qđ vides: vbi est fides? Si autē credis et
qđ nō vides: cum videris gaudebis. Edifi-
cat fides: qz reddit⁹ species: veniet qđ vide-
mus. Veniet fratres veniet: vide quō te in-
ueniat. Nam veniet qđ dicunt homies: vbi
est: quādo est: quomō est: quādo erit: quan-
do venturū est. Certus esto veniet: non solū
veniet: sed et si nolis veniet. Ut qui nō credi-
derūt: et magnū gaudiū eis qui crediderūt.
Gaudebūt fideles: cōfundent̄ infideles. Fi-
deles dicturi sunt: Br̄as tibi dñe: vera audi-
uim⁹: vera credidim⁹: vera sperauim⁹: vera
certim⁹. Infideles aut̄ dicturi sunt: Vbi est
qđ nō credebam⁹: vbi est qđ illa qz legebant
mēdacia putabam⁹: Ita fieri: ut cōfusio red-
dat supliciū. Ibunt enim illi in cōbustionē
eternā: iusti aut̄ in vitā eternam.